



دیدارهای ظریف، همتی و عراقچی در مورد منابع مالی بلوکه شده ایران

اتمام حجت با هیأت کره‌ای

شهرود | رئیس کل بانک مرکزی در دیدار با هیأت دیپلماتیک کره جنوبی که این کشور خواست سرعت منابع مالی بلوکه شده ایران در آن کشور را آزاد کند. ایران همچنین خواستار دریافت سود از منابع بلوکه شده است.

روز گذشته نوشت: «در جلسه‌ای که امروز با قائم مقام وزیر خارجه کره جنوبی داشتیم، به کره‌ای‌ها گوشزد و تأکید کردم که منابع بلوکه شده ایران در کره متعلق به ملت ایران است و نباید با آن شوخی کرد.»

هیأت دیپلماتیک و بانکی کره جنوبی روز یکشنبه به ریاست قائم مقام وزارت خارجه این کشور وارد تهران شد. این هیأت شب یکشنبه با عباس عراقچی و صبح دیروز با محمدجواد ظریف دیدار کرد. پس از این دیدار، هیأت کره‌ای با رئیس کل بانک مرکزی وارد مذاکره شد. دیروز همچنین سخنگوی وزارت خارجه کشورمان تأکید کرد: «به دولت سئول و کشورهای دیگر گفتیم که در مورد توقیف نفتکش کره جنوبی از سوی ایران به دلیل ایجاد آلاینده‌ی زیست محیطی توقیف شده است، توصیه می‌کنیم که از سیاسی کردن این موضوع بپرهیزند؛ چراکه سیاسی کردن این موضوع کمکی به حل آن نمی‌کند.»

سعید خطیب‌زاده در پاسخ به سوالی در ارتباط با برخی از اظهارنظرها مبنی بر اینکه ایران با توقیف نفتکش کره‌ای به نوعی گروگانگیری کرده است تا از این طریق کره را برای آزادسازی پول‌های بلوکه شده ایران تحت فشار قرار دهد و همچنین اظهارنظرهای برخی از مقامات کشورهای دیگر از جمله فرانسه در ارتباط با این مسئله گفت: «رعایت حقوق بین الملل محیط زیست دریایی یکی از تعهدات جدی کشورهاست و طبق مقررات همه کشتی‌ها باید این موضوع را رعایت کنند. کشتی کره‌ای نیز به خاطر آلوده کردن محیط زیست

چهره روز

پیشگویی استاد پژوهشگاه بین المللی زلزله شناسی

فاجعه آمیزترین حادثه در ۳ قرن اخیر چه خواهد بود؟

فریبرز ناطق الهی، استاد پژوهشگاه بین المللی زلزله شناسی و مهندسی زلزله، با تأکید بر اینکه سیستم هشدار سریع زلزله تهران پس از تکمیل قادر به تخمین فاصله زمانی بین موج P و S زلزله است نه پیش بینی زلزله گفت: «هیچ کشوری تا کنون خود زلزله را پیش بینی نکرده است. به نظر می‌رسد برخی رسانه‌ها برداشت دلخواه خود را از سخنان رئیس سازمان پیش بینی و مدیریت بحران شهر تهران منتشر کرده‌اند.»

ناطق الهی توضیح داد: «سیستم هشدار سریع زلزله شهر تهران پس از تکمیل قادر است به پیش بینی زمانی فاصله موج P و موج S زلزله بپردازد. این مدت زمان اندک فرصتی را برای قطع شریان‌های حیاتی ایجاد می‌کند. این امر در کشورهای مختلف و در شرایط آزمایشگاهی بررسی و تأیید شده است اما پیش بینی خود زلزله تا کنون در هیچ جای دنیا انجام نشده است.»

او گفت: «این پروژه همچنان نیاز به آزمون و خطا و بررسی دارد؛ زیرا با توجه به شرایط خاک و ساختار زمین شناسی تهران باید این سیستم کالیبره شود تا بتواند در نهایت ۵ تا ۲۰ ثانیه بین موج P و S را تخمین بزند.»

او در بخش دیگری از سخنان خود بر آموزش و مقاوم سازی ساختمان‌ها در شهر تهران تأکید کرد و ادامه داد: «معتقدم تهران بیش از کارگذاری ۲۰ سنسور برای تکمیل سیستم هشدار سریع زلزله به مقاوم سازی ساختمان‌ها و توسعه حوزه آموزش نیاز دارد؛ زیرا در فقدان این دو موضوع پیش بینی فاصله بین موج P و موج S زلزله کاری از پیش نمی‌برد. بنابراین باید تمرکز بیشتر بر کاهش آسیب پذیری شهر تهران معطوف کرد زیرا اگر در تهران زلزله‌ای بزرگ رخ دهد، حجم آسیب‌ها به گونه‌ای خواهد بود که به جد می‌توان گفت فاجعه آمیزترین زلزله در سه قرن اخیر است.»



عددخبر

قبر ۴۰۰ میلیونی و مقبره ۵ میلیاردی نداریم

روابط عمومی سازمان بهشت زهرا (س) در پی انتشار خبر قبر ۴۰۰ میلیونی و مقبره ۵ میلیاردی ضمن تکذیب چنین اخباری اعلام کرد:

«تصویب لایحه قیمت گذاری قبوریکی از اقدامات مهم و شایسته و قابل توجه شورای اسلامی شهر تهران در سال‌های اخیر بوده که به صورت شفاف قیمت قبور و خدمات بهشت زهرا (س) به تصویب شورای اسلامی شهر تهران رسیده است و بر اساس تعرفه‌های مصوب شورای اسلامی شهر تهران که بیشترین آن ۲۰ میلیون تومان و کمترین آن رایگان است، دریافت می‌شود.»

این در حالی است که واگذاری یک طبقه قبررایگان به شهروندان در صورت درخواست همچنان در دستور کار سازمان بهشت زهرا (س) قرار دارد و این سازمان به طور متوسط در سال ۱۵ هزار قبر رایگان برای دفن متوفیات به شهروندان تهرانی اختصاص می‌دهد.

رشد ۱۸/۸ درصدی تولید سواری

از ابتدای فروردین تا پایان آذرماه سال جاری در تولید انواع خودروها (به جز خودروهای سنگین مسافری) نسبت به میزان تولید آنها در ۹ ماه سال گذشته، رشد تولید دیده می‌شود. طی ۹ ماهه امسال کمباین‌ها با رشد قریب به ۴۰ درصد، بیشترین افزایش تولید را به خود اختصاص داده‌اند. تولید انواع سواری نیز طی این مدت رشد بیش از ۱۸ درصدی نسبت به ۹ ماهه ابتدایی سال ۱۳۹۸ داشته است.

عکس خبر



باشگاه خبرنگاران جوان - شرکت پلی اکریل ایران، تنها کارخانه تولید نخ و الیاف در استان اصفهان است. تولیدات این کارخانه شامل انواع نخ و الیاف پلی استر، انواع الیاف اکریلیک شامل الیاف اکریلیک فرشی، پنبویی و تاپس پلی استر است. در حال حاضر به دلیل تحریم‌ها و عدم وجود مواد اولیه مورد نیاز خط تولید اکریلیک یک چند سالی است تعطیل و خط تولید اکریلیک دو هم پانیمی از ظرفیت خود در حال کار است. تعطیلی این واحد، باعث تعطیلی شغل‌های وابسته مانند شرکت پلکان که مسئول تانکرهای مخصوص حمل AN مواد اولیه اکریلیک بوده که فقط برای حمل این مواد به کار می‌رود.



باشگاه خبرنگاران جوان - شهر یازی‌های اصفهان که به علت پیشگیری از شیوع ویروس کرونا بسته شده بودند، با بازگشایی این اماکن حال و هوای دیگری به خود گرفته است.



باشگاه خبرنگاران جوان - کمبود گاز و عدم توزیع صحیح کپسول، این روزها باعث ایجاد بحران گازی در چند شهرستان سیستان و بلوچستان شده است؛ مردم در مراکز توزیع برای بزرگ کردن کپسول‌های گاز تجمع کرده و ساعت‌ها منتظر می‌شوند.



ایرنا - رشت - یکی از جاذبه‌های دیدنی گیلان، تالاب استیل است. این تالاب زیبادارای چشم‌اندازهای خارق‌العاده از مناطق کوهستانی، جنگل و مزارع گسترده و سرسبز کشاورزی است که همچون نگین انگشتی، تالاب استیل را در دل خود جای داده است.

اینفوگرافی



گزارش

بزرگ‌ترین آزمون استخدامی تاریخ وزارت بهداشت؛ بهمن ماه استخدام ۳۸ هزار و ۹۵۲ نیروی جدید

بزرگ‌ترین آزمون استخدامی تاریخ وزارت بهداشت بهمن ماه برگزار می‌شود. آزمون برای جذب و به کارگیری ۳۸ هزار و ۹۵۲ نیروی انسانی جدید، به باور سیدکامل تقوی نژاد برگزار بزرگ‌ترین آزمون استخدامی تاریخ وزارت بهداشت نشان دهنده همکاری و همدلی با حوزه سلامت است. «این دستاوردهای مهم در راستای فرمایشات مقام معظم رهبری و تأکید رئیس جمهوری مبنی بر تأمین نیروی انسانی و تقویت مالی وزارت بهداشت انجام شده که بخش عمده‌ای از مشکلات این حوزه تخصصی را که می‌توانست خللی در خدمت رسانی در این روزهای مبارزه با بیماری کرونا ایجاد کند، رفع کرده است.»

تقوی نژاد با اشاره به اینکه در دو سال اخیر با تلاش‌های بی‌وقفه وزیر بهداشت در کنار همراهی و همکاری بسیار خوب سازمان برنامه و بودجه و سازمان اداری و استخدامی، موفق شدیم افزون بر ۵۲ هزار مجوز استخدامی جدید برای حوزه سلامت کشور دریافت کنیم، گفت: «این در حالی است که مجوزهای صادره از سال ۱۳۹۲ تا انتهای سال ۱۳۹۷ در مجموع ۳۵ هزار و ۴۲۲ مجوز بوده است.»

به باور او ترکیب دیدگاه‌های ستادی و محیطی در تقسیم بندی مجوزهای اعلام شده باعث شد رضایت عمومی در دانشگاه‌ها و وزارت بهداشت ایجاد شود و براساس نیازها و شاخص‌ها اقدام لازم صورت گیرد، به گونه‌ای که همکارانم در معاونت‌های توسعه کشور در ۴۸ ساعت گذشته به صورت مرتب و با انگیزه کافی در ثبت اطلاعات درخواستی برای انتشار آزمون، نهایت از خودگذشتگی و همراهی را نشان دادند.

معاون توسعه مدیریت، منابع و برنامه ریزی

وزارت بهداشت معتقد است آزمون بهمن سال جاری شمولیت قابل توجهی در حوزه تأمین نیروی انسانی دارد، به گونه‌ای که برای بیمارستان‌های تازه تأسیس و فعال افزون بر ۱۵ هزار نیروی انسانی، مراکز بهداشتی برای اولین بار افزون بر ۸ هزار نیرو، اورژانس ۱۱۵ تعداد ۳ هزار و ۷۰۰ نیرو و سازمان غذا و دارو، ستاد دانشگاه‌های علوم پزشکی و انتقال خون نیز بخش دیگری از مجوزهای این آزمون را شامل شوند.

به گفته تقوی نژاد در این آزمون همچنین خدمات مدافعان سلامت نیز در نظر گرفته و برای این عزیزان امتیازهایی لحاظ شده که اطلاع‌رسانی خواهد شد. ضمن اینکه همچنان در تلاشیم موضوع تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی و قراردادی وزارت بهداشت را از طریق راهکارهای قانونی به سرانجام برسانیم.